PAGE

[image: image1]
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	15.05.2025

	№
	         342 -па

Об использовании донного грунта для предотвращения негативного воздействия вод в ходе выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории с. Бельцово Яковлевского муниципального округа
В соответствии с Правилами осуществления деятельности по восстановлению пропускной способности рек, использованию извлеченного донного грунта при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации или при возникновении чрезвычайной ситуации в соответствии с законодательством в области защиты населения и территории от  чрезвычайных ситуаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2024 года № 732, решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Яковлевского муниципального округа от 15 мая 2025 года № 13, руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа,  Администрация Яковлевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Работы по восстановлению пропускной способности русла ручья Молчанов и двух ключей Безымянный организовать путем расчистки и дноуглубления русел, а также путем укрепления берегов песчано-гравийной наброской на участках проведения работ согласно актам обследования объектов и объемам выполнения работ.
2. Мероприятия по предупреждению или ликвидации чрезвычайных ситуаций провести с использованием донного грунта:
- на первом участке - ручей Молчанов, протяженностью 5 км, средняя ширина русла от 3 до 5 метров, средняя глубина 1 метр с планируемым объемом извлекаемого (перемещаемого) донного грунта 10131,6 м3;
-  на втором участке - ключ Безымянный, протяженностью 2,5 км, средняя ширина русла от 1,5 до 3 метров, средняя глубина 1 метр с планируемым объемом извлекаемого (перемещаемого) донного грунта 2886,3 м3;

- на третьем участке - ключ Безымянный, протяженностью 2 км, средняя ширина с планируемым объемом извлекаемого (перемещаемого) донного грунта 4555,80 м3.
3. Для проведения работ по восстановлению пропускной способности водных объектов привлечь силы и средства Агентства по гидротехническим сооружениям, мелиорации и гидрологии Приморского края в соответствии с утвержденным и согласованным Перечнем работ на 2025-2026 годы.
4. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального округа (Сомова О.В.)  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Яковлевского муниципального округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Яковлевского
муниципального округа

	  А.А. Коренчук

PAGE